



13. december 2017

Sagsnr.  
2017-0370477

Dokumentnr.  
2017-0370477-2

### **Høringsvar - forudgående høring - butiksstørrelser for detailhandel**

Amager Øst Lokaludvalg har modtaget høringen ”forudgående høring – butiksstørrelser for detailhandel. Amager Øst Lokaludvalg har godkendt indeværende høringssvar på dets møde den 14. december 2017.

Amager Øst Lokaludvalg ønsker et varieret handelsliv i bydelen. Lokaludvalget frygter, at større butikker vil udhule muligheden for et varieret handelsliv hvorfor lokaludvalget anbefaler, at Københavns Kommune undlader at indarbejde forslaget i kommuneplanen, og i stedet fastholder de nuværende bestemmelser i de områder i Amager Øst, som er omfattet af høringen.

I forbindelse med høringen har Amager Øst Lokaludvalg fremsendt en spørgeskemaundersøgelse til lokaludvalgets elektroniske borgerpanel, der består af lidt under 4000 lokale respondenter. 1549 borgere har gennemført undersøgelsen, hvilket svarer til en svarprocent på 40 %.

#### **Resultater fra undersøgelsen**

Undersøgelsen viser overordnet set, at borgerne i Amager Øst fortrækker flere mindre og nære butikker frem for større butikker med tilhørende større udbud.

Der er en klar tendens til at borgerne i dag primært køber deres dagligvare i Amager Øst bydelen, tæt på deres bopæl.

Ift. udvalgsvarer er deres indkøb meget mere varieret, men hvis der var et større udbud lokalt ville en stor andel af borgerne handle mere lokalt. Ud fra undersøgelsen er det ca. halvdelen af respondenterne der ikke ønsker større udvalgsvarerbutikker i Amager Øst (53 %) mens 39 % gerne ser større udvalgsvarerbutikker i bydelen

Ift. dagligvarebutikker er det 69 % der er imod, at der kommer større dagligvarebutikker og 25 % der er for. Overordnet set mener 24 % af respondenterne, at Københavns Kommunen skal give mulighed for større butikker i Amager Øst mens 61 % er imod.

Med venlig hilsen

Ole Pedersen  
Formand for Amager Øst Lokaludvalg

**Sekretariatet for Amager Øst  
Lokaludvalg**

Jemtelandsgade 3  
2300 København S

EAN nummer  
5798009800275